Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.02.2011.... № …23-па….…...

г.Северодвинск Архангельской области

О мероприятиях по организации равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан в 2011 году

В соответствии с Порядком предоставления и расходования межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», утвержденным областным законом от 21.12.2010 № 243-18-ОЗ «Об областном бюджете на 2011 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Межбюджетные трансферты из областного бюджета на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», направить на расчеты с перевозчиками за предоставленные меры социальной поддержки соответствующим категориям граждан по оплате проезда в автобусах городских маршрутов общего пользования №№ 1, 3, 3а, 8, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22.

2. Организовать с 01.01.2011 по 31.12.2011 на территории Северодвинска, в пределах выделенных бюджетных ассигнований, обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», в виде предоставления указанным категориям граждан права бесплатного проезда в автобусах городских маршрутов общего пользования №№ 1, 3, 3а, 8, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, без ограничения по времени и количеству поездок.

3. Право бесплатного проезда категориям граждан, указанным в пункте 2 настоящего постановления, предоставляется по предъявлению гражданами удостоверений ветерана Великой Отечественной войны.

4. Управлению здравоохранения Администрации Северодвинска до 25.02.2011 разработать и представить на утверждение Мэру Северодвинска порядок возмещения недополученных доходов перевозчиков при организации в 2011 году равной доступности услуг общественного транспорта для категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах».

5. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

Мэр Северодвинска

М.А. Гмырин